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x> ENTRANTES
HUMITAS

Maiz tierno molido al vapor, envuelto en hoja de maiz.

TORTILLA DE YUCA

Maza de yuca cocida con queso a la plancha.

EMPANADAS DE VERDE

Platano macho molido relleno de carne o queso

EMPANADA DE CARNE COLOMBIANA

Patata cocina, harian de maiz y ternera guisada

TAMALES

Hecho de harina de maiz al vapor y relleno de carne.

CHOCLO CON QUESO

Mazorca de maiz al vapor con queso.

MADURO CON QUESO

Plato macho maduro y frito con queso.

SALCHIPAPAS

Salchichas y patatas fritas.

ENSALADA CESAR

Lechuga, bacdn, pollo, picatostes, salsa César.

ENSALADA MIXTA

Lechuga, tomate, cebolla atun, huevo.

ENSALADA DE LA CASA

Lechuga, aguacate, langostino, tomate, salsa rosa.

MOTE CON CHICHARRON

Maiz blanco cocido y panceta picada




CALDOS

CALDO DE BOLAS

Sopa de carne acompanada de una bola de platano
verde rellena.

SANCOCHO DE CARNE

Sopa de carne con yuca, platano macho, zanahoria 'y
choclo

CALDO DE GALLINA

Hecha con verduras arroz y patata.

10,00

9,00

8,00

CALDO DE PATA

Hecha con pata de res y mote. 9100
SANCOCHO DE PESCADO
Sopa de pescado acompanado de platano verde, 9; OO

mazorca de maiz y yuca.

SOPA MARINERA

Caldo, mejillones, gambas, calamares, trozos de 14; OO
pescado.

CALDO DE SALCHICHA

Menudencia de cerdo, morcillas rellenas de arroz y 13100
de platano verde.

SALVAIJE

Arroz. Guatita y sancocho de pescado.
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2~ PLATOS TIPICOS

FRITADA

Carne de cerdo frita acompanada de maiz mote y un curtido
de cebolla y tomate.

HORNADO

Carne de cerdo al horno, acompanada de tortilla de patata,
mote, curtido de cebolla y tomate.

CHAULAFAN

Arroz relleno de gambas, trozos de ternera, pollo, cerdo y
tortilla de huevo.

ARROZ MARINERO

Arroz relleno de gambas, mejillones, calamares y guisantes.

CHAULAFAN MARINERO

Arroz negro con gambas, mejillones, calamares, pollo, cerdo,
guisantes y salsa de soja

CHURRASCO

Arroz blanco, filete a la plancha o bistec, patatas, ensalada y
dos huevos fritos.

GUATITA

Arroz blanco, callos, patata cocida en trozos y salsa de mani.

ARROZ CON MENESTRA

Carne, chuleta o pollo, acompafiado de patacones.

MENESTRA CON DORADA

Pescado acompafado de patacones
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PICA-POLLO

Patatas fritas o patacones con presas de pollo fritas.

SECO DE CARNE

Arroz blanco, carne guisada y ensalada.

LOMO SALTADO

Arroz blanco, patatas fritas y carne guisada en trozos

BANDERA

Arroz blanco, seco de carne, guatita, ceviche , madu-
roy aguacate.

APANADO

Carne empanada, arroz, patatas fritas y ensalada.

ARROZ CON CAMARON

Arroz amarillo, gambas, verduras.

ARROZ MORO

Con chuleta o carne, acompanado con patacones
y ensalada.

ENCOCADQOS

De camaron o pescado, arroz blanco y maduro.

CAMARON APANADO

Acompafiado de arroz blanco, patacones y ensalada.

- PLATOS TIPICOS

14,00

13,00

13,00

15,00

13,00

15,00

13,00

15,00

15,00




MARISCOS

CEVICHE DE CAMARON

Gambas, cebolla, tomate triturado y limon. 14100
CEVICHE DE PESCADO
Pescado, cebolla, tomate triturado y limon. 12100
CEVICHE DE MIXTO
Camardn, Pescado, cebolla, tomate,y limon 16100
ENCEBOLLADO DE PESCADO
Bonito, yuca, cebolla cilantro. 13100
ENCEBOLLADO MIXTO
Gamba, bonito, yuca, cebolla y tomate. 15100
BANDERA JALEOS
Arroz,guatita,ceviche mixto ,encebollado 20100
CAZUELA DE PESCADO
De platano macho y bonito 14100
CAZUELA MIXTA
De platano macho, bonito y camaron 16100
CAZUELA DE MARINERA

18,00

De platano macho, pescado, camarén, mejillones y
calamares.




RACIONES

Arroz 3,00€
Chifles 3,50€
Patacones(8U) 5,50€
Patacon con Queso 7,00€
Patatas 5,00€
Bravas 7,00€
Alitas 8,00€
Menestra 5,00€

Yuca( Frita o Cocida) 6,00€

BATIDOS 4.50

Maracuya

Mora
Guanabana
Tomate de arbol
Banana
Naranjilla
Tamarindo

Pifa

Guayaba




Refresco en lata

1 L Quaker

1/2 L Quaker
Nestea ,Aquarius
Pony Malta

Agua

Tropical, Manzana, Intis

Jarra Sangria 1L

Tinto de Verano (Balén)

Jarradecervezall

1/2 de Cerveza

Tercios cerveza

Tostada 0,0
Copa de Vino

Botella de Rioja o Rueda

Whisky solo Nacional

Whisky Importado
Copa Bayles

Baldn Bayles

Balon de Whisky con re-
fresco

Cubatas

2,50€
7,00€
4,00€
3,00€
3,50€
1,50€
1/2L 2L
3,00€ 7,00€
12,00€
4,50€
7,50€
4,00€
3,00€
3,50€
3,00€ Agua con
12,00€ gas
5,00€ Infusion
6,00€
5,00 Café
7,00€ Cafée A.
8.00€ Colacao
Bombodn
7,50€ Capuchino

2,00€

1,60€

1,70 €
1,80€

1,80€

2,00 €
2,20€




DESAYUNOS MERIENDAS

10:00 A 12:00 18:00 A 20:00
Boldn (chicharron, mixto, queso) 6,00 €
Corviche de pescado 5,00 €
OFERTAS
Bolon + huevo + café o infusion 8,00 €
Bolon+bistect+huevo+cafe o infusion 10,00 €
Boldn Jaleos 12,00€
Maduro frito + 2 Huevos + Café 7,00€

Mote pillo o chicharrén +café o infusion 8,50€

Mote pillo+bistec+café o infusidn 10,00 €
Tortilla de yuca +huevo+café o infusion 7,50 €
Humita+café o infusion 5,00 €
Tamal+café o infusion 6,00 €
Guatita +refresco * 8,00 €
Seco de carne+refresco * 8,00 €
Chiriboga Encebollado+refresco * 9,00 €

*Los refrescos de las ofertas seran las que tenga en el dia

Se puede cambiar café por cola cao por un suplemento
0,50 € o Refresco 1€
.. @@



